Общество с ограниченной ответственностью «КЛАСС»
195299, Санкт-Петербург, дор. Муринская, д.74, к.1, кв.277
ОГРН 1177847252230
ИНН/КПП 7806275518 / 780601001
тел.: +7(812)338-1000
e-mail: info@klass78.ru

Санкт-Петербург         31.08.2023г.

ПРИКАЗ №016

«Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг и порядка их оплаты»

В соответствии п. 4 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пп. «г» п. 3 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной
организации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582,
п.3.3 Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём информации, утверждённые прика-
зом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785, Положением «О
порядке оказания платных образовательных услуг», утвержденного приказом от 28.11.2017г. №059 Гене-
рального директора "КЛАСС",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. стоимость обучения и порядок оплаты по программе про-

фессиональной подготовки «Водитель транспортных средств категории «В»»:
1.1. Базовую* стоимость образовательных услуг для слушателей, принимаемых на обучение в группы

«Утро», «Выходной день», а также группы с использованием платформы дистанционного обуче-
ния в размере - 11 500 (Одиннадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

1.2. Предельную стоимость обучения для слушателей, принимаемых на обучение в группы «Утро»,
«Выходной день», а также группах с использованием платформы дистанционного обучения:
- на автомобиле с механической коробкой передач в размере - 56 300 (Пятьдесят шесть тысяч три-
ста) руб. 00 коп.
- на автомобиле с автоматической коробкой передач в размере – 54 700 (Пятьдесят четыре тысячи
семьсот) руб. 00 коп.

1.3. Базовую* стоимость образовательных услуг для слушателей, принимаемых на обучение в группы
«Вечер» в размере - 14 500 (Четырнадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

1.4. Предельную стоимость обучения для слушателей, принимаемых на обучение в группы «Вечер»:
- на автомобиле с механической коробкой передач в размере - 59 300 (Пятьдесят девять тысяч
триста) руб. 00 коп.
- на автомобиле с автоматической коробкой передач в размере - 57 700 (Пятьдесят семь тысяч
семьсот) руб. 00 коп.

1.5. Стоимость практического занятия по вождению на специально оборудованном учебном автомо-
биле категории «В» с механической/автоматической коробкой передач, продолжительностью 1
час (60 мин.) в размере - 800 (Восемьсот) руб. 00 коп.

1.6. Стоимость практического занятия по вождению на специально оборудованном учебном автомо-
биле категории «В» с механической/автоматической коробкой передач, продолжительностью 1
час (60 мин.) на закрытой учебной площадке и/или по учебным маршрутам, утвержденным руко-
водителем ООО «КЛАСС», на основании договора об оказании образовательных услуг по практике
управления транспортными средствами категории «В» в размере - 1200 (Одна тысяча двести) руб.
00 коп.

1.7. Стоимость практического занятия по вождению на специально оборудованном учебном автомо-
биле категории «В» с механической/автоматической коробкой передач, продолжительностью 1
час (60 мин.) по маршрутам отличным от утвержденных руководителем ООО «КЛАСС», в том числе
по экзаменационным маршрутам ГИБДД в размере - 1500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.

1.8. Стоимость проведения внеочередной итоговой аттестации, итоговой аттестации в индивидуаль-
ном порядке в размере - 500 (Пятьсот) руб. 00 коп.

1.9. Стоимость услуги по организации получения государственной услуги – «Проведение экзаменов на
право управления транспортными средствами и выдача водительских удостоверений» в экзаме-
национном подразделении МРЭО ГИБДД Санкт-Петербурга и Ленинградской области по адресу:
Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.85 в составе организованной группы автошколы в размере -
2 500 (Две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. стоимость обучения и порядок оплаты по программе про-
фессиональной переподготовки «Мастер производственного обучения вождению транспортных со-
ответствующих категорий и подкатегорий» – 50 400 (Пятьдесят тысяч четыреста) руб. 00коп.

3. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023г. стоимость обучения и порядок оплаты по программе по-
вышения квалификации «Мастер производственного обучения вождению транспортных соответству-
ющих категорий и подкатегорий» – 5 600 (Пять тысяч шестьсот) руб. 00коп.

4. Установить следующий порядок оплаты:
4.1. Оплата обучения по программе профессиональной подготовки «Водитель транспортных средств

категории «В»» может производиться:
- единовременным платежом;
- частями, до четырех платежей, в течение 8-ми недель с момента начала занятий. Первоначальная

оплата в размере не менее 5000 (Пять тысяч) руб. 00 коп. производится в течение первых 3-х
рабочих дней после заключения договора;

- с использованием рассрочки платежа путем привлечения средств кредитной организации.
4.2. Оплата практических занятий по вождению на специально оборудованном учебном автомобиле

категории «В» с механической/автоматической коробкой передач производится авансом.
4.3. Оплата обучения по программе профессиональной переподготовки «Мастер производственного

обучения вождению транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий» может
производиться:

- единовременным платежом;
- частями, до четырех платежей, в течение 6-ти недель с момента начала занятий. Первоначальная

оплата в размере не менее 5000 (Пять тысяч) руб. 00 коп. производится в течение первых 3-х
рабочих дней после заключения договора;

- с использованием рассрочки платежа путем привлечения средств кредитной организации.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

*БАЗОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
включает в себя организацию, обеспечение и контроль за образовательным процессом, а именно:
- организация и проведение занятий по теоретической подготовке в утренних/вечерних группах, группах
выходного дня, а также с использованием платформ дистанционного обучения;
- проведение промежуточных и итоговой аттестации;
- выдача документа о профессии.

Генеральный директор
ООО «КЛАСС»  _______________________ К.В.Пушкарев

МП